
 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “Monte Attu” – TORTOLI' 
Scuola Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado 

Via Fleming, 1 – 08048 T O R T O L I'   (OG) 
0782/623804 –  Fax 0782/623804 

C.F. 91009660910 (cod. univoco ufficio UFBI4D) – Codice Min.: NUIC87000B 
e-mail: nuic87000b@istruzione.it – nuic87000b@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.ic2tortoli.edu.it 

 

                                                                                                           

  Tortoli  14.01.2025 

 

            All’Albo Online 

                Amministrazione Trasparente 

        Sito Web 

 

 

Oggetto: Nomina in subentro Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del PNRR – PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi  di istruzione: dagli asili nido alle 

Università.  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 

TITOLO PROGETTO: CREATIVAMENTE ATTIVI 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53850 

CUP: C64D21001000006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

 

VISTO  il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

   lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

   “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

 applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 223/2014, n. 283/2014 e 

 la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

   resilienza; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

   integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

   dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

   della spesa sociale; 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

   con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

   generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 





 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “Monte Attu” – TORTOLI' 
Scuola Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado 

Via Fleming, 1 – 08048 T O R T O L I'   (OG) 
0782/623804 –  Fax 0782/623804 

C.F. 91009660910 (cod. univoco ufficio UFBI4D) – Codice Min.: NUIC87000B 
e-mail: nuic87000b@istruzione.it – nuic87000b@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.ic2tortoli.edu.it 

   Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

   dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

   scuole”;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 

0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU”; 

 

VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

   2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di 

   ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure” e, in particolare, l’art. 41 comma 2-ter; 

 

VISTO  l’Allegato 1 – Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4; 

 

VISTO   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

   merito prot. n. 58542 del 17-04-2024; 

 

VISTO  l’accordo  di concessione   n. 53850 del 04/10/2024 che costituisce formale autorizzazione                      

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6801 del 16.12.2024;   

 

VISTO  il  Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla      

   data odierna;     

    

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 
CONSIDERATO che dal 01/09/2024 al 29/10/2024 ha assunto l’incarico di Dirigente Scolastico PISU 

 Antonella Rita, che ha effettuato l’inoltro del Progetto; 

 

CONSIDERATO che dal 30/10/2024 la sottoscritta Alessandra De Masi ha assunto l’incarico di Dirigente 

 Scolastico presso questo Istituto; 

 

CONSIDERATO che non sono state a tutt’oggi effettuate attività negoziali; 

 

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e    

 dell’art. 5 della Lg. n. 241/90; 

 



 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “Monte Attu” – TORTOLI' 
Scuola Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado 

Via Fleming, 1 – 08048 T O R T O L I'   (OG) 
0782/623804 –  Fax 0782/623804 

C.F. 91009660910 (cod. univoco ufficio UFBI4D) – Codice Min.: NUIC87000B 
e-mail: nuic87000b@istruzione.it – nuic87000b@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.ic2tortoli.edu.it 

 

 

DETERMINA 

 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023,  

nell’ambito del progetto  PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi  di istruzione: dagli 

asili nido alle Università.  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi 

monitoraggi, rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

 

Il presente atto, in ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza, è immediatamente esecutivo ed è pubblicato  

sul sito web dell’Istituto http://www.ic2tortoli.edu.it. 
 

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Alessandra De Masi  
                                                                                                        Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

http://www.ic2tortoli.edu.it/

		2025-01-14T13:02:11+0100
	DMSLSN68T59F839W




